

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 8水環 第5201-1号

設計書番号 508-130-0036

青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事

実施 設計書

下北郡東通村大字白糠地先

工 期 2 1 5 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工数量 N = 1 式		
	魚礁	4,058	空m3
	魚礁工	4,058	空m3
設計額	150,755,000 円 (内消費税 13,705,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 魚礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
魚礁							
		式	1		80,209,382		
魚礁工							
		式	1		80,209,382		
魚礁製作工							
		式	1		69,060,106		
組立魚礁製作*	AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t						内 1号
		基	2		69,060,106		
魚礁沈設工							
		式	1		11,149,276		
魚礁沈設	AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t						内 2号
		基	2		11,149,276		
直接工事費							
		式	1		80,209,382		
共通仮設							
		式	1		13,605,850		
共通仮設費							
		式	1		11,265,850		
回航・えい航費							
		式	1		10,567,820		
回航費							内 3号
		式	1		10,567,820		
運搬費							
		式	1		380,030		
仮設材等運搬費							内 4号
		式	1		380,030		

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 魚礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場環境改善費							
		式	1		318,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		318,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		2,340,000		
純工事費							
		式	1		93,815,232		
現場管理費							
		式	1		23,538,000		
工事原価							
		式	1		117,353,232		
一般管理費等							
		式	1		19,696,768		
工事価格							
		式	1		137,050,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		13,705,000		
工事費計							
		式	1		150,755,000		

#

#

主工種 54: 構造物工事（漁港）

共通仮設費（積上分）	10,947,850				
回航・えい航費	10,567,820	運搬費	380,030	準備費	0
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	0	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					13,605,850

現場管理費

主工種 54:構造物工事(漁港)

単独(追加工事)純工事費	93,815,232	単独(追加工事)直接工事費	80,209,382	単独(追加工事)共通仮設費	13,605,850
非対象額計(-)		0			
管理費区分2,7		0	(工場原価)		
管理費区分5		0	(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分9		0	(間接費非対象額)		
管理費区分T		0	(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
対象額 支給品費(+)		0			
支給品で扱う桁等購入費(+)		0			
無償貸付機械評価額(+)		0			
現場管理費対象純工事費					
単独(追加工事)	93,815,232	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 (調整工事入力で使用)	93,815,232		0		0
現場管理費 率(補正前)	22.72%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.00%		0.00%		
施工時期補正	0.64%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
率(補正後) 週休2日 4週8休以上 1.03	25.09%		0.00%		
計上額	23,538,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 54: 構造物工事（漁港）

工事原価	117,353,232				
純工事費	93,815,232	現場管理費	23,538,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（ - ）		0			
管理費区分 9		0	（支給品を除く間接費非対象額）		
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 % または 3 , 0 0 0 万円を超える額）		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	117,353,232	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	117,353,232		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	16.75%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
率（補正後）	16.75%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	117,353,232		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	19,696,768				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年6月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年6月	係 数 ラ ン ク	8
基 準 適 用 年 月	2026年6月		
単 価 地 区	六ヶ所村		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	54:構造物工事（漁港）		
施 工 地 域 等 補 正	重要港湾・地方港湾(1)		1.50%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1.00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1.02

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	重要港湾・地方港湾(1)	1.00%
工 期 日 数	185日間	
冬 期 日 数	98日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4 級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	自動設定	0.64%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
週 休 2 日 補 正	4週8休以上	1.03
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			80,209,382
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				80,209,382
	共通仮設費 (率分)	30,875,382	7.58	2,340,000
	回航・えい航費			10,567,820
	運搬費			380,030
現場環境改善費対象工事費				80,209,382
	現場環境改善費 (率分)	30,875,382	1.03	318,000
現場管理費対象純工事費				93,815,232
	現場管理費	93,815,232	25.09	23,538,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				117,353,232
	一般管理費等	117,353,232	16.75	19,696,768
	業務委託費			0
工事価格				137,050,000
消費税等相当額				13,705,000
工事費計				150,755,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	組立魚礁製作*	AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼製組立魚礁部材 AS魚礁21M型(木材活用型) ZZ99*01*01001		基	2	24,667,000	49,334,000		管理費区分：1
鋼製組立魚礁部材運搬費 AS魚礁21M型(木材活用型) ZZ99*01*01002		基	2	1,065,600	2,131,200		管理費区分：0
架台設置・撤去		基	2	404,895	809,790		単 1号 管理費区分：0
足場工		基	2	433,639	867,278		単 2号 管理費区分：0
組立魚礁組立		基	2	7,958,919	15,917,838		単 3号 管理費区分：0
合計					69,060,106		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	魚礁沈設	AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
魚礁運搬沈設(海上一連方式)		魚礁(組立),1個,70.0~100.0t以下, 70.0~100.0t以下, 30~120m未満, 標準,1個,27.5km						単 4号 03-32-03 管理費区分: 0
DA650000			個	2	5,574,638	11,149,276		
合計						11,149,276		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	回航費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航費 起重機船(旋回) 鋼D300t吊								単 5号 八戸漁港～むつ小川原 港 25哩 管理費区分：0
		片道	2	5,283,910	10,567,820			
合計								
					10,567,820			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 4号	仮設材等運搬費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の積込み取卸し費 DW820620	積込み取卸し(往復分)	t	21	3,000	63,000		単 6号 01-01-01 管理費区分：0
仮設材等の運搬 鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等 DW820610	53km,12mを超え15m以内,各種(実数入力),0,無	t	29	5,490	159,210		単 7号 01-01-01 H300 八戸市～むつ小 川原港 管理費区分：0
仮設材等の運搬 鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等 DW820610	353km,12m以内,各種(実数入力),0,無	t	13	12,140	157,820		単 8号 01-01-01 H200 仙台市～むつ小 川原港 管理費区分：0
合計					380,030		

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	架台設置・撤去		単位	基	単位数量	1	単価	404,895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(杭用) 300型(93kg/m) 90日以内 L002114002							7.3×90	
			t	657	102	67,014	管理費区分:0	
H形鋼整備費 H-300 L102111030								
			t	7.3	3,650	26,645	管理費区分:0	
H形鋼(杭用) 200型(49.9kg/m) 90日以内 L002110002							3.2×90	
			t	288	102	29,376	管理費区分:0	
H形鋼整備費 H-200 L102111010								
			t	3.2	3,650	11,680	管理費区分:0	
溶接工 R0113								
			人	2	31,010	62,020	管理費区分:0	
普通作業員 R0102								
			人	4	22,640	90,560	管理費区分:0	
トラッククレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 4.9t吊 L001120001								
			日	3	39,200	117,600	管理費区分:0	
合計								
						404,895		
単価								
						404,895	円/基	

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	足場工		単位	基	単位数量	1	単価	433,639
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材料費							単 9号	
			式	1		146,269	管理費区分：0	
とび工								
R0106			人	9	31,930	287,370	管理費区分：0	
合計						433,639		
単価						433,639	円 / 基	

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	組立魚礁組立		単位	基	単位数量	1	単価	7,958,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立魚礁組立							単 10号	
			基	1	2,914,943	2,914,943	管理費区分：0	
木材投入							単 11号	
			基	1	5,043,976	5,043,976	管理費区分：0	
合計						7,958,919		
単価						7,958,919	円 / 基	

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号 DA650000	魚礁運搬沈設(海上一連方式)	魚礁(組立),1個,70.0~100.0t以下, 70.0~100.0t以下, 30~120m未満, 標準,1個,27.5km	単位	個	単位数量	1	単価	5,574,638
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船(非航旋回) 鋼D 300t吊 DHT12240		運転1日当り,標準,2時間					単 12号 07-01-10 [][1]	
			日	1	4,265,054	4,265,054	管理費区分:0	
引船 鋼D 1500PS型 DHT11330		運転1日当り,標準,6時間,8時間					単 13号 07-01-16 [][1]	
			日	1	1,127,430	1,127,430	管理費区分:0	
とび工 R0106							[][1]	
			人	2	31,930	63,860	管理費区分:0	
普通作業員 R0102							[][1]	
			人	4	22,640	90,560	管理費区分:0	
雑材料 全体の% ZS7H10030		0.5%					[1][]	
			式	1		27,734	管理費区分:0	
合計						5,574,638		
						5,574,638	円/個	
単価								

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	回航費 起重機船(旋回) 鋼D300t吊		単位	片道	単位数量	1	単価	5,283,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
膳装費								
			式	1		2,850,000	管理費区分：0	
運転費								
			式	1		300,485	管理費区分：0	
損料								
			式	1		2,070,000	管理費区分：0	
回航保険料								
			式	1		63,425	管理費区分：0	
合計						5,283,910		
単価						5,283,910	円 / 片道	

2 次単価表

						単価使用年月	2026.06	
						歩掛適用年月	2026.06	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 6号 DW820620	仮設材等の積込み取卸し費	積込み取卸し(往復分)	単位	t	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み 取卸し費(仮設材等)								
Z086800001			t	2	1,500	3,000	管理費区分: 0	
合計						3,000		
単価						3,000	円 / t	

2 次単価表

						単価使用年月	2026.06	
						歩掛適用年月	2026.06	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 7号 DW820610	仮設材等の運搬 鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等	53km, 12mを超え15m以内, 各種(実数 入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	5,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃 製品長12m超15m以内 60kmまで 単価補正1.000								
Z086810036			t	1	5,490	5,490	管理費区分: 0	
合計						5,490		
単価						5,490	円 / t	

2 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号 DW820610	仮設材等の運搬 鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等	353km,12m以内,各種(実数入力),0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	12,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃 製品長12m以内 200kmまで 単価補正1.000		Z086810020	t	1	8,560	8,560	管理費区分:0	
基本運賃 製品長12m以内 20km毎加算額 単価補正8.000		Z086810021	t	1	3,576	3,576	管理費区分:0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004	式	1		4	管理費区分:0	
合計						12,140		
単価						12,140	円/t	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場材料費		単位	式	単位数量	1	単価	146,269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
□付連結ピン(賃料) φ36.4 長225	ZZ99*01*02001							
			式	1		1,740	管理費区分：0	
□付連結ピン(基本料) φ36.4 長225	ZZ99*01*02002							
			式	1		1,560	管理費区分：0	
キャッチクランプ(賃料)	ZZ99*01*02003							
			式	1		5,400	管理費区分：0	
キャッチクランプ(基本料)	ZZ99*01*02004							
			式	1		1,800	管理費区分：0	
パイプジョイント(賃料)	ZZ99*01*02005							
			式	1		432	管理費区分：0	
パイプジョイント(基本料)	ZZ99*01*02006							
			式	1		640	管理費区分：0	
メッシュシート(賃料) 1.8m×5.1m 引張強度200kgf	ZZ99*01*02007							
			式	1		5,640	管理費区分：0	
メッシュシート(基本料) 1.8m×5.1m 引張強度200kgf	ZZ99*01*02008							
			式	1		7,500	管理費区分：0	
兼用直交クランプ(賃料) φ48.6	ZZ99*01*02009							
			式	1		1,470	管理費区分：0	
兼用直交クランプ(基本料) φ48.6	ZZ99*01*02010							
			式	1		1,800	管理費区分：0	
兼用自在クランプ(賃料) φ48.6	ZZ99*01*02011							
			式	1		369	管理費区分：0	
兼用自在クランプ(基本料) φ48.6	ZZ99*01*02012							
			式	1		450	管理費区分：0	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場材料費		単位	式	単位数量	1	単価	146,269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量足場板(賃料) 240×3000 ZZ99*01*02013								
			式	1		31,100	管理費区分：0	
軽量足場板(基本料) 240×3000 ZZ99*01*02014								
			式	1		38,000	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (賃料) 4500×48.6×2.4 ZZ99*01*02015								
			式	1		666	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (基本料) 4500×48.6×2.4 ZZ99*01*02016								
			式	1		705	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (賃料) 4000×48.6×2.4 ZZ99*01*02017								
			式	1		982	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (基本料) 4000×48.6×2.4 ZZ99*01*02018								
			式	1		1,050	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (賃料) 3000×48.6×2.4 ZZ99*01*02019								
			式	1		735	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (基本料) 3000×48.6×2.4 ZZ99*01*02020								
			式	1		787	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (賃料) 2000×48.6×2.4 ZZ99*01*02021								
			式	1		594	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (基本料) 2000×48.6×2.4 ZZ99*01*02022								
			式	1		630	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (賃料) 1500×48.6×2.4 ZZ99*01*02023								
			式	1		1,020	管理費区分：0	
足場Ⅱ° 17° (基本料) 1500×48.6×2.4 ZZ99*01*02024								
			式	1		1,080	管理費区分：0	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場材料費		単位	式	単位数量	1	単価	146,269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
親綱緊張器(賃料)								
	ZZ99*01*02025		式	1		12,200	管理費区分：0	
親綱緊張器(基本料)								
	ZZ99*01*02026		式	1		3,080	管理費区分：0	
親綱(賃料) 10m								
	ZZ99*01*02027		式	1		1,110	管理費区分：0	
親綱(基本料) 10m								
	ZZ99*01*02028		式	1		520	管理費区分：0	
親綱(賃料) 15m								
	ZZ99*01*02029		式	1		3,970	管理費区分：0	
親綱(基本料) 15m								
	ZZ99*01*02030		式	1		1,950	管理費区分：0	
鳥居型建柱(賃料) 914×1875								
	ZZ99*01*02031		式	1		576	管理費区分：0	
鳥居型建柱(基本料) 914×1875								
	ZZ99*01*02032		式	1		992	管理費区分：0	
筋交い(賃料) 1829								
	ZZ99*01*02033		式	1		324	管理費区分：0	
筋交い(基本料) 1829								
	ZZ99*01*02034		式	1		486	管理費区分：0	
アルミラップ 付布板(賃料)								
	ZZ99*01*02035		式	1		3,600	管理費区分：0	
アルミラップ 付布板(基本料)								
	ZZ99*01*02036		式	1		1,500	管理費区分：0	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場材料費		単位	式	単位数量	1	単価	146,269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製布板(賃料) 500×1829	ZZ99*01*02037						管理費区分：0	
			式	1		174		
鋼製布板(基本料) 500×1829	ZZ99*01*02038						管理費区分：0	
			式	1		306		
鋼製布板(賃料) 240×1829	ZZ99*01*02039						管理費区分：0	
			式	1		459		
鋼製布板(基本料) 240×1829	ZZ99*01*02040						管理費区分：0	
			式	1		852		
ｼﾞｯﾁｬｸﾞｰｽ(賃料)	ZZ99*01*02041						管理費区分：0	
			式	1		288		
ｼﾞｯﾁｬｸﾞｰｽ(基本料)	ZZ99*01*02042						管理費区分：0	
			式	1		468		
手すり柱(賃料)	ZZ99*01*02043						管理費区分：0	
			式	1		312		
手すり柱(基本料)	ZZ99*01*02044						管理費区分：0	
			式	1		332		
手すり(賃料) 1829	ZZ99*01*02045						管理費区分：0	
			式	1		102		
手すり(基本料) 1829	ZZ99*01*02046						管理費区分：0	
			式	1		128		
先行手すり枠(賃料)	ZZ99*01*02047						管理費区分：0	
			式	1		1,250		
先行手すり枠(基本料)	ZZ99*01*02048						管理費区分：0	
			式	1		1,650		

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場材料費		単位	式	単位数量	1	単価	146,269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
つま先板(幅木)(賃料)								
	ZZ99*01*02049		式	1		1,270	管理費区分 : 0	
つま先板(幅木)(基本料)								
	ZZ99*01*02050		式	1		2,220	管理費区分 : 0	
合計						146,269		

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	組立魚礁組立		単位	基	単位数量	1	単価	2,914,943
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工	R0113						管理費区分：0	
			人	28.69	31,010	889,676		
鉄骨工	R0111						管理費区分：0	
			人	22.3	29,070	648,261		
土木一般世話役	R0125						管理費区分：0	
			人	5.89	36,210	213,276		
普通作業員	R0102						管理費区分：0	
			人	8.61	22,640	194,930		
ラフレンソクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	L001130006						管理費区分：0	
			日	9	52,400	471,600		
トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型] 100t吊	L001120011						管理費区分：0	
			日	1	196,000	196,000		
高所作業車 トラック架装リフト 22～23m	ZZ99*01*01003						管理費区分：0	
			日	6	37,100	222,600		
溶接機 エンジンウエルダ 300A	ZZ99*01*01004						管理費区分：0	
			日	30	2,620	78,600		
合計						2,914,943		
単価						2,914,943	円 / 基	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	木材投入		単位	基	単位数量	1	単価	5,043,976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木材材料費 間伐材							単 14号	
			式	1		2,515,200	管理費区分：0	
木材運搬費 25tトラック(20m3/台)	ZZ99*01*01007							
			台	3	90,000	270,000	管理費区分：0	
土木一般世話役	R0125							
			人	14.8	36,210	535,908	管理費区分：0	
とび工	R0106							
			人	14.8	31,930	472,564	管理費区分：0	
普通作業員	R0102							
			人	29.6	22,640	670,144	管理費区分：0	
トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊	L001120001							
			日	14.8	39,200	580,160	管理費区分：0	
合計								
						5,043,976		
単価								
						5,043,976	円 / 基	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号 DHT12240	起重機船(非航旋回) 鋼D 300t吊	運転1日当り,標準,2時間	単位	日	単位数量	1	単価	4,265,054
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		Z304010170					管理費区分:0	
			L	337	124	41,788		
船団長		R3004					管理費区分:0	
			人	3.05	35,190	107,329		
高級船員		R0126					管理費区分:0	
			人	3.05	35,190	107,329		
普通船員		R0127					管理費区分:0	
			人	18.3	28,760	526,308		
起重機船[旋回・デ・イ・セ・ル式] D 300t吊		M304066000 機械条件:運転時間当り損料					管理費区分:0	
			時間	2	96,400	192,800		
起重機船[旋回・デ・イ・セ・ル式] D 300t吊		M304066000 機械条件:供用日当り損料					管理費区分:0	
			日	4.3	765,000	3,289,500		
合計						4,265,054		
単価						4,265,054	円/日	

3 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号 DHT11330	引船 鋼D 1500PS型	運転1日当り,標準,6時間,8時間	単位	日	単位数量	1	単価	1,127,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		Z304010170					管理費区分:0	
L			1,026	124	127,224			
高級船員		R0126					管理費区分:0	
人			9.15	35,190	321,988			
普通船員		R0127					管理費区分:0	
人			3.05	28,760	87,718			
引船[鋼製] D 1,500PS型		機械条件:運転時間当り損料 M301170000					管理費区分:0	
時間			6	11,700	70,200			
引船[鋼製] D 1,500PS型		機械条件:供用日当り損料 M301170000					管理費区分:0	
日			4.3	121,000	520,300			
合計						1,127,430		
単価						1,127,430	円/日	

4 次単価表

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	木材材料費 間伐材		単位	式	単位数量	1	単価	2,515,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｽｯ 間伐材 皮付き 2.0m × ϕ 0.2m ZZ99*01*01005							管理費区分：0	
			本	840	2,800	2,352,000		
ｽｯ 間伐材 皮付き 2.0m × ϕ 0.14m ZZ99*01*01006							管理費区分：0	
			本	120	1,360	163,200		
合計						2,515,200		

登 録 単 価

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01001	鋼製組立魚礁部材	AS魚礁21M型(木材活用型)	基	24,667,000	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*01002	鋼製組立魚礁部材運搬費	AS魚礁21M型(木材活用型)	基	1,065,600	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*01003	高所作業車	トラック架装リフト 22～23m	日	37,100	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*01004	溶接機	インソウエルダ 300A	日	2,620	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*01005	ｽｷﾞ 間伐材	皮付き 2.0m × φ0.2m	本	2,800	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*01006	ｽｷﾞ 間伐材	皮付き 2.0m × φ0.14m	本	1,360	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*01007	木材運搬費	25tトラック(20m3/台)	台	90,000	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*02001	ﾛｯｸ付連結ﾎﾞｰﾝ(賃料)	φ36.4 長225	式	1,740	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02002	ﾛｯｸ付連結ﾎﾞｰﾝ(基本料)	φ36.4 長225	式	1,560	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02003	ｷｬｯﾁｸﾗﾝﾌﾟ (賃料)		式	5,400	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*02004	ｷｬｯﾁｸﾗﾝﾌﾟ (基本料)		式	1,800	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*02005	ﾊﾞｲﾌﾟｼﾞｮｲﾝﾄ(賃料)		式	432	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02006	ﾊﾞｲﾌﾟｼﾞｮｲﾝﾄ(基本料)		式	640	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02007	ﾏｯｼｭｼｰﾄ(賃料)	1.8m × 5.1m 引張強度200kgf	式	5,640	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02008	ﾏｯｼｭｼｰﾄ(基本料)	1.8m × 5.1m 引張強度200kgf	式	7,500	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02009	兼用直交ｸﾗﾝﾌﾟ (賃料)	φ48.6	式	1,470	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02010	兼用直交ｸﾗﾝﾌﾟ (基本料)	φ48.6	式	1,800	2026	6	確定 物価資料

登 録 単 価

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*02011	兼用自在クランプ（賃料）	φ 48.6	式	369	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02012	兼用自在クランプ（基本料）	φ 48.6	式	450	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02013	軽量足場板（賃料）	240 × 3000	式	31,100	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02014	軽量足場板（基本料）	240 × 3000	式	38,000	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02015	足場ハ° 1°（賃料）	4500 × 48.6 × 2.4	式	666	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02016	足場ハ° 1°（基本料）	4500 × 48.6 × 2.4	式	705	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02017	足場ハ° 1°（賃料）	4000 × 48.6 × 2.4	式	982	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02018	足場ハ° 1°（基本料）	4000 × 48.6 × 2.4	式	1,050	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02019	足場ハ° 1°（賃料）	3000 × 48.6 × 2.4	式	735	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02020	足場ハ° 1°（基本料）	3000 × 48.6 × 2.4	式	787	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02021	足場ハ° 1°（賃料）	2000 × 48.6 × 2.4	式	594	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02022	足場ハ° 1°（基本料）	2000 × 48.6 × 2.4	式	630	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02023	足場ハ° 1°（賃料）	1500 × 48.6 × 2.4	式	1,020	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02024	足場ハ° 1°（基本料）	1500 × 48.6 × 2.4	式	1,080	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02025	親網緊張器（賃料）		式	12,200	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02026	親網緊張器（基本料）		式	3,080	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02027	親網（賃料）	10m	式	1,110	2026	6	確定 物価資料

登 録 単 価

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*02028	親綱(基本料)	10m	式	520	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02029	親綱(賃料)	15m	式	3,970	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02030	親綱(基本料)	15m	式	1,950	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02031	鳥居型建枠(賃料)	914×1875	式	576	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02032	鳥居型建枠(基本料)	914×1875	式	992	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02033	筋交い(賃料)	1829	式	324	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02034	筋交い(基本料)	1829	式	486	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02035	アルミタック付布板(賃料)		式	3,600	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*02036	アルミタック付布板(基本料)		式	1,500	2026	6	確定 見積
ZZ99*01*02037	鋼製布板(賃料)	500×1829	式	174	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02038	鋼製布板(基本料)	500×1829	式	306	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02039	鋼製布板(賃料)	240×1829	式	459	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02040	鋼製布板(基本料)	240×1829	式	852	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02041	ｼﾞｬｯｷｰﾊﾞｰｽ(賃料)		式	288	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02042	ｼﾞｬｯｷｰﾊﾞｰｽ(基本料)		式	468	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02043	手すり柱(賃料)		式	312	2026	6	確定 物価資料
ZZ99*01*02044	手すり柱(基本料)		式	332	2026	6	確定 物価資料

登録単価

[illegible]

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 魚礁	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
魚礁			式		1		
魚礁工			式		1		
魚礁製作工			式		1		
組立魚礁製作*		AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t	基		2		
魚礁沈設工			式		1		
魚礁沈設		AS魚礁21M型(木材活用型) W=97.0t	基		2		
直接工事費			式		1		
共通仮設			式		1		
共通仮設費			式		1		
回航・えい航費			式		1		
回航費			式		1		

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 魚礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
運搬費		式		1			
仮設材等運搬費		式		1			
現場環境改善費		式		1			
現場環境改善費（率計上）		式		1			
共通仮設費（率計上）		式		1			
純工事費		式		1			
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			

工事数量総括表(本01)

[illegible]

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
魚礁 (0001)	式	1		80,209,382		
魚礁工 (0002)	式	1		80,209,382		
魚礁製作工 (0003)	式	1		69,060,106	工種 54:構造物工事（漁港）	
組立魚礁製作* (0004)	基	2		69,060,106	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上	
鋼製組立魚礁部材 AS魚礁21M型(木材活用型)	基	2	24,667,000	49,334,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 1 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鋼製組立魚礁部材運搬費 AS魚礁21M型(木材活用型)	基	2	1,065,600	2,131,200	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 8 単価補正	
架台設置・撤去	基	2	404,895	809,790	オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
H形鋼(杭用) 300型(93kg/m) 90日以内	t	657	102	67,014	L002114002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
H形鋼整備費 H-300	t	7.3	3,650	26,645	L102111030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
H形鋼(杭用) 200型(49.9kg/m) 90日以内	t	288	102	29,376	L002110002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
					係数ランク 8 単価補正	
H形鋼整備費 H-200	t	3.2	3,650	11,680	L102111010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
溶接工	人	2	31,010	62,020	R0113 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
普通作業員	人	4	22,640	90,560	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
トラックレーン[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊	日	3	39,200	117,600	L001120001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	
	K01 長期割引の有無 K03 夜間割増	有り 補正しない			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
足場工	基	2	433,639	867,278	単価補正 オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場材料費	式	1		146,269	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ロック付連結ヒョウ(賃料) φ36.4 長225	式	1		1,740	ZZ99*01*02001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ロック付連結ヒョウ(基本料) φ36.4 長225	式	1		1,560	ZZ99*01*02002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 8 単価補正	
キャッチランフ（賃料）	式	1		5,400	ZZ99*01*02003 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
キャッチランフ（基本料）	式	1		1,800	ZZ99*01*02004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ハ°イ°ジ°oint(賃料)	式	1		432	ZZ99*01*02005 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ハ°イ°ジ°oint(基本料)	式	1		640	ZZ99*01*02006 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価補正	
メッシュシート(賃料) 1.8m×5.1m 引張強度200kgf	式	1		5,640	ZZ99*01*02007 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
メッシュシート(基本料) 1.8m×5.1m 引張強度200kgf	式	1		7,500	ZZ99*01*02008 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
兼用直交クランプ(賃料) φ48.6	式	1		1,470	ZZ99*01*02009 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
兼用直交クランプ(基本料) φ48.6	式	1		1,800	ZZ99*01*02010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
兼用自在クランプ（賃料） φ48.6	式	1		369	ZZ99*01*02011 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
兼用自在クランプ（基本料） φ48.6	式	1		450	ZZ99*01*02012 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
軽量足場板（賃料） 240×3000	式	1		31,100	ZZ99*01*02013 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
軽量足場板（基本料） 240×3000	式	1		38,000	ZZ99*01*02014 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場パイプ（賃料）					ZZ99*01*02015	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
4500×48.6×2.4	式	1		666	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ°Ⅰ°（基本料） 4500×48.6×2.4	式	1		705	ZZ99*01*02016 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ°Ⅰ°（賃料） 4000×48.6×2.4	式	1		982	ZZ99*01*02017 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ°Ⅰ°（基本料） 4000×48.6×2.4	式	1		1,050	ZZ99*01*02018 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ°Ⅰ°（賃料） 3000×48.6×2.4	式	1		735	ZZ99*01*02019 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ Ⅰ° (基本料) 3000×48.6×2.4	式	1		787	ZZ99*01*02020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ Ⅰ° (賃料) 2000×48.6×2.4	式	1		594	ZZ99*01*02021 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ Ⅰ° (基本料) 2000×48.6×2.4	式	1		630	ZZ99*01*02022 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
足場Ⅱ Ⅰ° (賃料) 1500×48.6×2.4	式	1		1,020	ZZ99*01*02023 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要
						単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
足場17° (基本料) 1500×48.6×2.4		式	1		1,080	ZZ99*01*02024 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網緊張器(賃料)		式	1		12,200	ZZ99*01*02025 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網緊張器(基本料)		式	1		3,080	ZZ99*01*02026 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網(賃料) 10m		式	1		1,110	ZZ99*01*02027 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網(基本料) 10m		式	1		520	ZZ99*01*02028 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網(賃料) 15m		式	1		3,970	ZZ99*01*02029 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
親網(基本料) 15m		式	1		1,950	ZZ99*01*02030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
鳥居型建枠(賃料) 914×1875		式	1		576	ZZ99*01*02031 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鳥居型建枠(基本料) 914×1875	式	1		992	ZZ99*01*02032 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
筋交い(賃料) 1829	式	1		324	ZZ99*01*02033 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
筋交い(基本料) 1829	式	1		486	ZZ99*01*02034 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
アルミタラップ 付布板(賃料)	式	1		3,600	ZZ99*01*02035 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
					係数ランク 8 単価補正	
アルミタラップ 付布板(基本料)	式	1		1,500	ZZ99*01*02036 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鋼製布板(賃料) 500×1829	式	1		174	ZZ99*01*02037 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鋼製布板(基本料) 500×1829	式	1		306	ZZ99*01*02038 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鋼製布板(賃料) 240×1829	式	1		459	ZZ99*01*02039 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						単価補正
鋼製布板(基本料) 240×1829	式	1		852	ZZ99*01*02040 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ｼﾞｬｯｸﾊﾟｰｽ(賃料)	式	1		288	ZZ99*01*02041 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ｼﾞｬｯｸﾊﾟｰｽ(基本料)	式	1		468	ZZ99*01*02042 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
手すり柱(賃料)	式	1		312	ZZ99*01*02043 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	

入力データリスト (本01)

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
手すり柱(基本料)	式	1		332	ZZ99*01*02044 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
手すり(賃料) 1829	式	1		102	ZZ99*01*02045 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
手すり(基本料) 1829	式	1		128	ZZ99*01*02046 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
先行手すり枠(賃料)	式	1		1,250	ZZ99*01*02047 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
先行手すり枠(基本料)					ZZ99*01*02048	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	式	1		1,650	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
つま先板(幅木)(賃料)	式	1		1,270	ZZ99*01*02049 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
つま先板(幅木)(基本料)	式	1		2,220	ZZ99*01*02050 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
とび工	人	9	31,930	287,370	R0106 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
組立魚礁組立	基	2	7,958,919	15,917,838	オプション入力 単位数量 1 基	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
組立魚礁組立	基	1	2,914,943	2,914,943	オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
溶接工	人	28.69	31,010	889,676	R0113 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鉄骨工	人	22.3	29,070	648,261	R0111 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
土木一般世話役					R0125	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	人	5.89	36,210	213,276	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
普通作業員	人	8.61	22,640	194,930	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ラフレソクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	日	9	52,400	471,600	L001130006 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
トラックレーン[油圧伸縮ジブ型] 100t吊	日	1	196,000	196,000	L001120011 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
高所作業車 トラック架装リフト 22～23m	日	6	37,100	222,600	ZZ99*01*01003 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
溶接機 インソウエルダ 300A		日	30	2,620	78,600	ZZ99*01*01004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
木材投入		基	1	5,043,976	5,043,976	オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
木材材料費 間伐材		式	1		2,515,200	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
材 間伐材						ZZ99*01*01005

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
皮付き 2.0m × φ0.2m	本	840	2,800	2,352,000	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ｽﾏｰｸ間伐材 皮付き 2.0m × φ0.14m	本	120	1,360	163,200	ZZ99*01*01006 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
木材運搬費 25ﾄｯﾌﾟｸﾞ(20m3/台)	台	3	90,000	270,000	ZZ99*01*01007 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
土木一般世話役	人	14.8	36,210	535,908	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
とび工	人	14.8	31,930	472,564	R0106 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
普通作業員	人	29.6	22,640	670,144	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
トラックレーン[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊	日	14.8	39,200	580,160	L001120001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
魚礁沈設工 (0005)	式	1		11,149,276	工種 54:構造物工事（漁港）	
魚礁沈設 (0006)	基	2		11,149,276	第0002号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	
Q01 魚礁沈設		魚礁運搬沈設(海上一連方式)			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
魚礁運搬沈設(海上一連方式)					週休2日補正 4週8休以上
	個	2	5,574,638	11,149,276	DA650000 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
J01 魚礁種類(E2)		魚礁(組立)			
J02 1吊当り吊個数(Y2)		1個			
J03 魚礁1個当り質量(Cm1:E4)積込		70.0～100.0t以下			
J04 魚礁1吊当り質量(Cm2:E4)沈設		70.0～100.0t以下			
J05 沈設水深区分(E5)		30～120m未満			
J06 作業船等の指定		標準			
J09 起重機船等最大積込個数(N)		1個			
J10 往復平均えい航距離(d)		27.5km			
直接工事費 (0007)	式	1		80,209,382	
共通仮設 (0008)	式	1		13,605,850	
共通仮設費 (0009)	式	1		11,265,850	
回航・えい航費 (0010)	式	1		10,567,820	工種 99:
回航費 (0011)	式	1		10,567,820	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
回航費 起重機船(旋回) 鋼D300t吊	片道	2	5,283,910	10,567,820	オプション入力 単位数量 1 片道 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
艀装費	式	1		2,850,000	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
運転費	式	1		300,485	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
損料	式	1		2,070,000	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
回航保険料	式	1		63,425	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
運搬費 (0012)	式	1		380,030	工種 99:	
仮設材等運搬費 (0013)	式	1		380,030	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上	
仮設材等の積込み取卸し費	t	21	3,000	63,000	DW820620 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
J01 作業区分		積込み取卸し(往復分)			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
仮設材等の運搬 鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等	t	29	5,490	159,210	DW820610 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 六ヶ所村	
J01 片道運搬距離(実数入力)		53km				
J02 製品長区分		12mを超え15m以内				

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
J03 運搬割増率		各種(実数入力)			労務補正 1.000 00-00
J04 運搬割増率(実数入力)		0			豪雪割増
J05 その他の諸料金の有無		無			係数ランク 8 単価補正
仮設材等の運搬					DW820610
鋼矢板・H鋼・覆工板・敷鉄板等	t	13	12,140	157,820	管理費区分 0
J01 片道運搬距離(実数入力)		353km			歩 2026.06 単 2026.06
J02 製品長区分		12m以内			単価地区 六ヶ所村
J03 運搬割増率		各種(実数入力)			労務補正 1.000 00-00
J04 運搬割増率(実数入力)		0			豪雪割増
J05 その他の諸料金の有無		無			係数ランク 8 単価補正
現場環境改善費 (0014)	式	1		318,000	
現場環境改善費（率計上） (0015)	式	1		318,000	
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0016)	式	1		2,340,000	
主たる工種	54: 構造物工事（漁港）				
施工地域等補正	重要港湾・地方港湾(1)		1.50%		
海上輸送に要する補正	補正なし		1.00		
週休2日補正	4週8休以上		1.02		
純工事費 (0017)	式	1		93,815,232	
現場管理費 (0018)	式	1		23,538,000	
施工地域等補正	重要港湾・地方港湾(1)		1.00%		
工期日数	185日間				
冬期日数	98日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（白糠魚礁工区）水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
施工時期補正	自動設定		0.64%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
週休2日補正	4週8休以上		1.03		
工事原価 (0019)	式	1		117,353,232	
一般管理費等 (0020)	式	1		19,696,768	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0021)	式	1		137,050,000	
消費税額及び地方消費税額 (0022)	式	1		13,705,000	
工事費計 (0023)	式	1		150,755,000	